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LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL PENGUJIAN KEKERASAN

Spesimen Anodizing

No Variasi LeKasi DI D2 Drata-rata Kekerasan
Spesimen (mm) (mm) (mm) VHN)
1 0.98 0.99 0.99 o7 a3l |
3 2,“1 A Anodizing | 098 | 098 | 098 | 57.91
3 e [ 0sAL g9 ] odol ] 57.33
4 Raw 1.04 1.03 1.04 51.92
fika E 0L 1.02 1.02 53.99
2 Anodizing 0.99 1.01 1.00 55.62
ol ki 099 | 100 | 1.00 TR A
4 Raw 1.04 1.03 1.04 51.92
1 SPOOTIRal” 101 Y, 5507
2 Anodizing 1.01 0.98 1.00 56.18
TR ARl 1.03 52.94
4 Raw 1.04 1.03 1.04 51.92

Pengujian & Analisa
Material

Lab. Bahan Teknik
Departemen Teknik Mesin
Sekolah Voka:1 UGM

Keterangan:
1. Pengujian menggunakan beban 30 kg
2. Pengujian dilakukan tanggal 11 Mei 20

Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281 Telpon : (0274) 747632, 548637, 6492269. Fax. (0274) 546400
E-mail: lab.bahanteknik@yahoo.co.id
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LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

A\l

HASIL PENGUJIAN KETEBALAN LAPISAN

Spesimen Anodizing

Ketebal i
No | Variasi Spesimen | Posisi titik uji — g e. ?an Lapl?a}n (um)
Titik 1 | Titik 2 | Titik 3 | Rata-rata

1 1 Ampere Acak 1.6 2.0 1.9 1.83

2 3 Ampere Acak 4.8 4.1 3.5 4.13

3 5 Ampere Acak 6.3 6.7 6.2 6.40

Pengujian & Analisa
Keterangan: Ma

1. Diuji dengan Coating Thickness Gauf [ [
2. Pengujian dilakukan pada tanggal 11'Mef | sty

| B

E-mail: lab.bahanteknik@yahoo.co.id

Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281 Telpon : (0274) 747632, 548637, 6492269. Fax. (0274) 546400




